

12月

使用加工食品配合表（詳細献立表太字表記分）

使用日	食品名	詳細
2日	NKR国産具材の肉春巻(Fe・Zn)	豚肉、小麦粉、キャベツ、にんじん、たまねぎ、しょうゆ、油脂加工品、粉末水あめ、ラード、でん粉、はるさめ、ショートニング、植物油脂、しいたけエキスパウダー、大豆粉、ポークエキス、砂糖、コーンフラワー、食塩、酵母エキス、しょうがペースト、亜鉛含有酵母、酵母エキスパウダー、たん白加水分解物、香辛料、加工でん粉、ピロリン酸鉄、水
3日	京風たまごネギ入り	液卵、油脂加工品(植物油脂 卵黄 食塩)、にんじん、かつお節だし、植物油脂、乾燥ねぎ、しょうゆ、でん粉発酵調味料、かつお風味調味料、トレハロース、加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、増粘多糖類
4日	麺始め冷凍ラーメン	めん(小麦粉 小麦たん白 かんすい カロチノイド色素 (調整水)※18日も使用
	いかナゲット	いか、タチウオすり身、植物油脂、発酵調味料、豚脂、砂糖、食塩、大豆粉、粉末状大豆たん白、香辛料、酵母エキス、(衣)小麦粉、食塩、ぶどう糖果糖液糖、ぶどう糖、でん粉、大豆粉、植物油脂、揚げ油、加工デンプン、トレハロース、調味料(アミノ酸等)
	たこナゲット	たこ、いか、たちうおすり身、植物油脂、発酵調味料、豚脂、砂糖、食塩、大豆粉、粉末状大豆たん白、香辛料、酵母エキス、(衣)小麦粉、食塩、ぶどう糖果糖液糖、ぶどう糖、でん粉、大豆粉、植物油脂、揚げ油(なたね油)、加工デンプン、トレハロース、調味料(アミノ酸等)以下略
5日	無塩せきバラベーコン	豚バラ肉、食塩、砂糖、香辛料(ナツメグ、カルダモン、コリアンダー、オールスパイス)
6日	イカメンチ(カレー味)	助宗鱈すり身、いか、たまねぎ、馬鈴薯澱粉、カレー粉、発酵調味料、砂糖、食塩、こしょう(衣)パン粉、小麦粉、大豆たん白、とうもろこし澱粉、菜種油脂、食塩、水
9日	やわらか煮魚イワシ生姜煮	イワシ 還元水あめ 醤油 砂糖 でん粉 生姜 醸造酢 食塩 水
10日	国産大豆の豆腐ハンバーグ(Fe・Ca)	豆腐、鶏肉、豚肉、パン粉、たまねぎ、砂糖、でん粉、酵母エキス、炭酸カルシウム、しょうゆ、香辛料、ピロリン酸第二鉄
11日	わかめごはんの素	塩蔵わかめ、食塩、砂糖、調味料(アミノ酸等)
12日	岩手県産純情メンチカツ	豚肉、豚脂肪、玉葱、ドライパン粉、砂糖、ウスターソース、小麦粉加工品(小麦粉、小麦たん白)、食塩、酵母エキス、香辛料、水、加工でん粉、増粘多糖類、水、パン粉
	オリーブド・ツナ	きはだまぐろ、オリーブ油、野菜スープ、食塩、水
16日	枝豆と豆腐のミンチカツ(Fe・Ca)	鶏肉、たまねぎ、えだまめ、豆腐、パン粉、粒状植物性たん白、でん粉、砂糖、炭酸カルシウム、酵母エキス、しょうゆ、ピロリン酸第二鉄、香辛料、水(衣)パン粉、米粉加工品、加工デンプン、大豆油、水
17日	もみの木ハンバーグ	鶏肉、豚肉、たまねぎ、豚脂、粒状植物性たん白、砂糖、水溶性食物繊維、酵母エキス、食塩、トマトペースト、ぶどう糖、にんにくペースト、香辛料、しょうがペースト、加工デンプン、炭酸Ca、セルロース、ピロリン酸第二鉄
	クリスマスのデザート(いちご&練乳風ゼリー)	砂糖 水あめ ぶどう糖果糖液糖 粉あめ いちご砂糖漬け ドロマイト(炭酸カルシウムマグネシウム含有物) ゲル化剤(増粘多糖類) 香料 クエン酸Na 着色料 水
18日	北海道産コーンしゅうまい	(具)とうもろこし、たまねぎ、キャベツ、豚肉、鶏肉、でん粉、馬鈴薯(じゃがいも とうもろこし)、水、粒状大豆たん白(脱脂加工大豆)、砂糖(さとうきび 甜菜)、しょうゆ(脱脂加工大豆 小麦 食塩 アルコール)、食塩、酵母エキス、かきエキス、しょうが、(皮)小麦粉、水
19日	豆竹輪	魚肉すり身(たら)、魚介エキス(昆布エキス、かつお節エキス)、でん粉、みりん、食塩、砂糖、酵母エキス

12月

使用調味料一覧(順不同)

調味料	詳細
岩手丸大豆しょうゆ(うす口)	食塩、丸大豆、小麦、アルコール、水
岩手丸大豆しょうゆ(こい口)	丸大豆、小麦、食塩、アルコール、水
岩手田舎みそ【赤】Ca、Fe	大豆、米、食塩、炭酸カルシウム、クエン酸第一鉄ナトリウム、水
信州味噌(白)	大豆、米、食塩、酒精
そばつゆ	しょうゆ(本醸造)、砂糖、食塩、削りぶし(かつお、さば)、醗酵調味料、にぼし、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素
本みりん	もち米(タイ産)、米(国産)、米こうじ(タイ産、国産)、醸造アルコール 糖類
ウスターソース	醸造酢、砂糖類(ぶどう糖果糖液糖、砂糖)、野菜・果実(トマト、にんじん、たまねぎブルー)、食塩、たん白加水分解物、酵母エキス、香辛料、水
だしパック(割烹の味)	かつお節、いわし煮干し、さば節、たん白加水分解物、かつおエキス、酵母エキス
ノンエッグマヨネーズ	食用植物油、醸造酢、食塩、砂糖、粉末状植物性たん白、香辛料、酵母エキスパウダー、増粘剤(加工でん粉、キサンタンガム)、調味料(有機酸等)、香辛料抽出物
コンソメ	食塩、デキストリン、砂糖、たん白加水分解物、食用植物油、野菜エキスパウダー、ビーフエキスパウダー、香辛料、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、香料
鶏がらスープ	食塩、デキストリン、チキンエキスパウダー、鶏脂、丸鶏パウダー、発酵酵母エキスパウダー、調味料(アミノ酸等)、pH調整剤
中濃ソース	トマト、にんじん、たまねぎ、ねぎ、マッシュルーム、シャロット、にんにく、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、食塩、コーンスターチ、香辛料
トマトケチャップ	トマト、糖類(砂糖、ぶどう糖果糖液糖、ぶどう糖)、醸造酢、食塩、玉ねぎ、香辛料、
カレールウ(KFe)	小麦粉、パーム油、食塩、砂糖、カレー粉、チキンエキス、にんにく、香辛料、粉末醤油、たん白加水分解物、カラメル色素、調味料(アミノ酸等)、調味料、ピロリン酸鉄
横濱レトルトカレー甘口	小麦粉、パーム油、砂糖、デキストリン、カレー粉、トマトペースト、野菜(玉ねぎ、しょうが、にんにく)、食塩、チキンエキス、香辛料、たん白加水分解物、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、調味料
やさいかレー	米粉、パーム油、カレー粉、砂糖、食塩、酵母エキス、トマトペースト、ばれいしょでん粉、ココアパウダー、パンプキンパウダー、野菜(玉ねぎ、にんにく)、粉末米酢
香味焙煎ペースト	焙煎香辛料ペースト、牛脂豚脂混合油、食塩、酒精
とろけるクリームシチュー	豚脂(精製のため豚肉アレルギー無)、小麦粉、でん粉、ミルクパウダー、食塩、白菜エキスパウダー、砂糖、キャベツエキスパウダー、ポークエキスパウダー、加工油脂(なたね油、大豆油、食塩)、オニオンパウダー、調味料(アミノ酸等)、乳化剤、香料、着色料(ニンジンカロテン)
有塩バター	バター、食用植物油、食用精製加工油脂、無糖練乳、食塩、乳化剤、香料、着色料、添加物
タンサイフ	チキンエキス、チキンオイル、たん白加水分解物、香味油、ネギエキス、香辛料、調味料(アミノ酸等)、水
ラーメンスープ北の味噌	味噌、畜肉エキス、砂糖、動植物油、食塩 香辛野菜、ごま、たん白酵素分解物、香辛料、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素